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TREKKINGS
REFERENCIAS / REFERENCES
DIFICULTAD / DIFFICULTY: Baja / Easy Media / Medium Alta / Hard

Sendero al Fitz Roy Distancia
Distance

Tiempo de ida
Time one way

Dificultad
Difficulty

Laguna Capri
Camp. Poincenot
Mirador Piedras Blancas
Laguna de los Tres
Laguna Madre e Hija
Río Eléctrico - Poincenot 

4 KM
8 KM

10 KM
10 KM
8 KM

 8 KM

1:45 HS
2:45 HS
3:30 HS
4:00 HS
2:15 HS

2:30 HS

Sendero al Torre

Mirador del Torre
Laguna Torre
Mirador Maestri

3 km
9 km
11 km

1:15 HS
3:00 HS
4:00 HS

Otros Senderos

Mirador de los Cóndores
Mirador de las Águilas
Chorrillo del Salto
Loma del Pliegue Tumbado
Laguna Toro
Piedra del Fraile 

1 KM
2 KM
3 KM

12 KM
16 KM
6 KM

0:30 HS
0:45 HS
1:00 HS

4:00 HS
7:00 HS
2:00 HS

Glaciar Huemul
Glaciar Vespignani
Punta Norte - Punta Sur
Punta Norte - C. Mancilla

2 KM
1 KM

14 KM
22 KM

1:00 HS
0:45 HS
 5:00 HS
7:00 HS

Lago del Desierto

Desnivel
Elevation gain

350 M 
350 M 
350 M 
750 M 
350 M 
470 M 

250 M 
250 M 
300 M 

100 M 
100 M 
 -   M 

1000 M 
500 M 
470 M 

220 M 
300 M 
  -   M 

   -   M 

G L A C I A R E S  
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TORREPIEDRAS BLANCAS

SUCIO DE LOS TRES

En sendas del Parque Nacional

Con una excursión organizada

CAGLIERO VIEDMA

VESPIGNANIHUEMUL
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Laguna
Sucia

Propiedad Privada

FITZ ROY
CERRO

TORRE
CERRO

Mirador Maestri

Río Eléctrico

Laguna
Cóndor

Laguna y
Glaciar Huemul

Reserva
Glaciar Vespignani

Reserva
Provincial
LAGO DEL
DESIERTO

PUNTA NORTE
Destacamento Gendarmería
Nacional Argentina

Rep. Argentina

Rep. Chile Lag. Redonda

Gran Glaciar
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Mancilla
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Mancilla

VILLA
O´HIGGINS
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SENDEROS
TRAILS

El Chaltén

Estancia con Reserva previa. Río
 B

lanco

Estancia privada
Los Huemules

Estancia privada
Los Huemules
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Caleta OliviaCaleta OliviaLas HerasPerito MorenoPerito Moreno

C° Solo
2121 m C° Doblado

2665 m

C° Ñato
2797 m C° Adela

2938 m

C° Torre
3102 m

Ag. Egger
2900 m

Ag. Standhardt
2800 m

Ag. Saint
Exupery
2800 m

Ag.
Poincenot
3002 m

C° Fitz Roy
3405 m

Ag. Val de Vois
2653 m

Ag. Mermoz
2732 m

Ag. Guillaumet
2574 m

C° Eléctrico
2257 m

El ChalténEl Chaltén

NUESTRAS MONTAÑASOUR MOUNTAINS
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Cmte.
Piedra Buenas

Lago ViedmaLago Viedma
Lago Argentino

El CalafateEl Calafate
La EsperanzaLa Esperanza

Río TurbioRío Turbio

Río GallegosRío Gallegos28 de Noviembre28 de Noviembre

Puerto 
Santa Cruz

Puerto 
Santa Cruz

Puerto 
San Julián

Puerto 
San JuliánTres LagosTres Lagos

Gob. GregoresGob. Gregores

Puerto 
Deseado

Puerto 
Deseado

Bajo Caracoles

Cuevas de 
las Manos

Pico TruncadoLos 
Antiguos

Los 
Antiguos

NORMATIVA
Dentro del Parque Nacional los Glaciares
 y Reserva Provincial Lago Del Desierto

Cuidemos 
el agua.

Cuidemos 
al huemul.

uso de calentador
sólo en

campamentos.

ACTIVIDADES DE AVENTURA

PESCA 
FISHING

CON PERMISO OBLIGATORIO
PERMISSION IS OBLIGATORY

“ pesca.santacruz.gob.ar ”

N

PROPIEDAD
PRIVADA

Lago 
Posadas

Lago 
Posadas

Prov incia  de  
SANTA CRUZ

Provincia  de 
SANTA CRUZ

Centro de Visitantes
<<Ceferino Fonzo>>

Parque Nacional
Los Glaciares


